
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1 
ze dne  8.1.2024 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy 
a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 07 a kap. 10 na rok 2024 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí finančních prostředků formou daru Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy, 
IČO: 09766090, se sídlem Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, z kap. 
0739, ORG 0093905, ODPA 5279, ÚZ 120 ve výši 5.000 tis. Kč na pomoc osobám 
zasaženým tragédií na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy, na základě Darovací 
smlouvy uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  primátorovi hl.m. Prahy 

1.  uzavřít Darovací smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 12.1.2024 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 12.1.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy 
Tisk: R-50353  
Provede: primátor hl.m. Prahy, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ROZ MHMP 0091601770000 Neúčelová rezerva 3 1016 -5 000,00

BEZ MHMP 0093905000000 poskytnutí daru Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy 0120 0739 5 000,00

C e l k e m 0,00

Účel / Název akce ODPA

6409

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1 ze dne 8. 1. 2024

UZ ORJ

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

5279

Číslo akce



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1 ze dne 8. 1. 2024 

 

 

 

Darovací smlouva 

č. DAH/39/01/xxx/2024 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem:   Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

zastoupené:  doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc., primátorem hl. m. Prahy 

IČO:   00064581 

DIČ:   CZ00064581  

bankovní spojení:   PPF banka, a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu:    5157998/6000 

(dále jen „dárce“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Nadační fond Univerzity Karlovy    

se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 

zastoupený: xxx 

IČO:  09766090 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

číslo účtu:  556677359/0800 

(dále jen „obdarovaný“) 

na straně druhé, společně dále jen „smluvní strany“. 

 

Článek I. 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční prostředky ve výši 5 000 000,- Kč (slovy: 

pět milionů korun českých) (dále jen „dar“) na pomoc zasaženým tragédií na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy. 

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, tímto dárce potvrzuje, že poskytnutí daru a uzavření této smlouvy schválila Rada 

hlavního města Prahy usnesením č. …… ze dne ……. 

3. Poskytnutí daru kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy 

o fungování EU. 

 



 

 2 

Článek II. 

1. Obdarovaný dar přijímá. Obdarovaný nabude vlastnické právo k daru dnem připsání na účet 

obdarovaného uvedený v záhlaví smlouvy. 

2. Dar bude poukázán obdarovanému jednorázově na účet uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 

dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Obdarovaný se zavazuje předložit dárci věcnou zprávu o využití daru do 31. 1. 2025, nebo vrátit 

dar na účet dárce uvedený v záhlaví smlouvy, případně vrátit část daru, pokud nebude ve lhůtě do 

31. 1. 2025 plně vyčerpán. 

 

Článek III.  

1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem 

a ostatními příslušnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, v souladu se zákonem a dobrými 

mravy. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.  

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí dárce. 

6. Změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k této 

smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

7. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a správního řádu. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech o dvou stranách textu, z nichž obdarovaný obdrží 

jeden stejnopis a dárce čtyři stejnopisy.  

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

 

 

V Praze dne ................................ 2024                V Praze dne .................................... 2024 

 

za dárce      za obdarovaného 

 

 

.................................................................           ................................................................... 

Hlavní město Praha         Nadační fond Univerzity Karlovy  

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.     xx  

                primátor hl. m. Prahy      xx 



Důvodová zpráva 

 

V reakci na mimořádnou tragickou událost, ke které došlo dne 21. 12. 2023 na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy, přijala Rada hl. m. Prahy na svém mimořádném zasedání konaném dne 22. 12. 2023  

usnesení č. 3072, kterým schválila záměr na poskytnutí finančního příspěvku ve formě daru Nadačnímu 

fondu Univerzity Karlovy, IČO: 09766090, se sídlem Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1,  

z kap. 0739, ORG 0093905, ODPA 5279, ÚZ 120 ve výši 5 000 000 Kč na pomoc zasaženým tragédií na 

FF UK a současně záměr na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 

V souladu s výše uvedeným usnesením je Radě hl. m. Prahy předkládán tento materiál k poskytnutí 

finančních prostředků ve výši 5 000 000 Kč formou daru Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy 

a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy ve výši 5 000 000 Kč. 

Finanční krytí bude zajištěno úpravou rozpočtu dle přílohy č. 1 k usnesení, a to snížením neúčelové 

rezervy odboru ROZ MHMP, ORG 0091601770000, ODPA 6409, UZ 3, ORJ 1016 a zvýšením finančních 

prostředků na poskytnutí daru Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy odboru BEZ MHMP, ORG 

0093905000000, ODPA 5279, UZ 120, ORJ 0739. 

Poskytnutí daru kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 

EU, dar se tak poskytuje mimo režim veřejné podpory. 

 

Přílohy k usnesení: 

Příloha č. 1 – rozpočtové opatření na částku 5 000 000 Kč 

Příloha č. 2 – text Darovací smlouvy 

 

 


	Usnesení č.1
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



